

Итого по коду БК														
Всего	4688583,69	X	X	X	640592,82	X	X	X	X	616342,49	X	X	X	X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Заработная плата		906	0702	1240253030	111	211	300000,00			300000,00			300000,00		
Начисления на выплаты по оплате труда		906	0702	1240253030	119	213	90600,00			90600,00			90600,00		
Заработная плата		906	0702	1240280180	111	211	2921110,00	✓		0,00			0,00		
Начисления на выплаты по оплате труда		906	0702	1240280180	119	213	886706,00	✓		0,00			0,00		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		906	0702	1240280180	111	266	15000,00			0,00			0,00		
Заработная плата		906	0702	1240280280	111	211	10296,00	✓		10296,00			10296,00		
Начисления на выплаты по оплате труда		906	0702	1240280280	119	213	3109,00	✓		3109,00			3109,00		
Услуги связи		906	0702	1240200150	242	221	12000,00	✓		12000,00			12000,00		
Прочие работы, услуги		906	0702	1240200150	242	226	3800,00	✓		3800,00			3800,00		
Коммунальные услуги		906	0702	1240200150	244	223	800,00	✓		0,00			0,00		
Работы, услуги по содержанию имущества		906	0702	1240200150	244	225	55200,00	✓		55200,00			55200,00		
Прочие работы, услуги		906	0702	1240200150	244	226	59300,00	✓		59300,00			59300,00		
Коммунальные услуги		906	0702	1240200150	247	223	144200,00	✓		50000,00			0,00		
Налоги, пошлины и сборы		906	0702	1240200150	851	291	125600,00	✓		0,00			0,00		
Штрафы за нарушения законодательства о закупках и нарушении условий контрактов(договоров)		906	0702	1240200150	853	293	500,00	✓		500,00			500,00		
Увеличение стоимости основных средств		906	0702	1240280180	244	310	2627,00	✓		0,00			0,00		
Прочие работы, услуги		906	0702	1240280180	244	226	1000,00	✓		0,00			0,00		
Увеличение стоимости материальных запасов		906	0702	1240280180	244	346	1751,00	✓		0,00			0,00		

Сумма

Увеличение стоимости продуктов питания	906	0702	12402L3040	244	342	54984,69			55787,82		81537,49	
Всего						4688583,69	x	x	640592,82	x	616342,49	x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственными корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, исполнение судебных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитический отчета показателя ****	на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)													
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ											
																8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	2	3	4	5	6	7																				
Итого по коду БК																										
Всего																										

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
		на 20 22 год (на текущий финансовый год)		на 20 23 год (на первый год планового периода)			на 20 24 год (на второй год планового периода)		на 20 23 год (на первый год планового периода)		на 20 24 год (на второй год планового периода)				
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в валюте	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в валюте	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК															
Всего															

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
		на 20 22 год (на текущий финансовый год)		на 20 23 год (на первый год планового периода)			на 20 24 год (на второй год планового периода)		на 20 23 год (на первый год планового периода)		на 20 24 год (на второй год планового периода)				
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в валюте	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в валюте	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК															
Всего															

**ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ 2022 финансовый год (на 2022 финансовый год и плановый период 2023 и 2024 годов)**

Сведения об учреждении на дату представления сметы

Полное наименование муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Стригинская основная школа

Юридический адрес: Смоленская область, Починковский район, д. Стригино, д.34

Штатная численность: 16,8 единиц.

Фактическая численность: 16,8 единиц.

1. Здания и сооружения, находящиеся на балансе МКОУ Стригинская ОШ

№ п/п	Местонахождение	Общая занимаемая площадь (кв. м), кол-во этажей	Год постройки	Первоначальная стоимость (тыс. руб.)	Остаточная стоимость на начало года (тыс. руб.)
1	2	3	4	5	6
	д. Стригино, д.34	1163	1967		
	Итого	х	х		

2. Информация по должностям и штатной численности

Должности (по группам должностей, категории персонала)	Штатная численность на начало года, предшествующего планируемому периоду (ед.)	Штатная численность на начало планируемого периода (ед.)
1	2	3
Руководители	1	1
Педагогические работники	8	8,0
Младший обслуживающий персонал	7,8	7,8
Всего	16,8	16,8
Фонд оплаты труда (руб.)	3332458,00	3231406,00
Начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	1010930,00	980415,00

3..Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 211 «Заработная плата».

Количество должностей	Должностной оклад	Среднемесячный размер компенсационных выплат (руб.)					Среднемесячный размер стимулирующих выплат (руб.)					Месячный фонд заработной платы (гр.4+гр.10+гр.16)	Годовой фонд заработной платы (гр.17х12 мес.)		
		Доплата за вредные условия труда	Доплата за работу в ночное время*	Оплата часов педагогической деятельности**	Доплата за выполнение работы временно отсутствующего работника***	Итого компенсационных выплат	МРОТ	Надбавка за классность	Прочие виды надбавок Надбавка за сложность и напряженность	Премия по результатам работы Единовременная выплата при предоставлении отпуска	Итого стимулирующих выплат				
2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1,0	21248			5946			5946			11924			11001	44722,00	536664,00
8	14733									10460			10461	138785,50	1564374,00
7,8	2271,28	963	4031				4994	71487						94197,00	1130368,00
Итого		963	4031	5946			10940	71487		22384			22384	277704,50	3231406,00

4. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»

Фонд оплаты труда	Размер страховых взносов (%)	Сумма налога (гр.1*гр.2/100)
1	2	3
3231406,00	30,2	980415,00

5. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 212 «Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме»

№ п/п	Наименование расходов на прочие выплаты	Сумма (руб.)
1	2	3
1.	Суточные при служебных командировках	
2.	Другие расходы при служебных командировках (расшифровать)	
	Итого	

5.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату суточных при служебных командировках

№ п/п	Наименование показателя	Количество сотрудников, направляемых в командировку, в год (чел.)	Количество суток пребывания в командировке (сут.)	Размер оплаты суточных за 1 день (руб.)	Сумма (руб.) гр.3*гр.4*гр.5
1	2	3	4	5	6
1.	Суточные при нахождении в служебных командировках, в том числе:				
	на территории Смоленской области				
	за пределами Смоленской области				
2.	Суточные при нахождении в командировках на курсах повышения квалификации, в том числе:				
	на территории Смоленской области				
	за пределами Смоленской области				
	Итого				

6. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 221 «Услуги связи»

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Оплата за единицу в месяц (руб.)	Всего расходы в месяц (руб.) гр3*гр.4	Расходы в год всего (руб.) гр5*12
1	2	3	4	5	6
1.	Основное абонентское устройство	1	251,00	251,00	3012,00
2.	Абонентская плата за параллельные телефоны				
3.	Оплата за установку основных абонентских номеров	x	x	x	
4.	Оплата за услуги местной телефонной связи и внутризоновой связи	x	x	533,33	8988,00
5.	Оплата за услуги автоматизированной междугородной связи	x	x		
6.	Оплата за услуги подвижной связи	x	x		
7.	Подключение и использование глобальной сети Интернет	x	x	x	
8.	Оплата расходов на приобретение почтовых марок, маркированных конвертов и маркированных почтовых уведомлений при пересылке отправлений с уведомлением, пересылка почтовых отправлений	x	x		
9.	Другие аналогичные расходы (расшифровать):	x	x		
	Итого	x	x		12000,00

7. Обоснования (расчеты) по статье 222 на оплату расходов, связанных с оплатой подвоза учащихся к месту учебы и обратно

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во месяцев	Стоимость проезда в месяц (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)*2
1	2	3	4	5
1.	Подвоз обучающихся			
	Итого			

8. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 223 «Коммунальные услуги»

№ п/п	Наименование	Сумма (руб.)
1	2	3
1.	Расходы по оплате договоров на приобретение коммунальных услуг для муниципальных нужд, всего	145000,00
	в том числе:	
2.	Оплата услуг по вывозу мусора	800,00
3.	Оплата потребления электрической энергии	79400,00
4.	Оплата холодного водоснабжения	
5.	Оплата газоснабжения	
6.	Другие аналогичные расходы (расшифровать)	64800,00

8.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг отопления и горячего водоснабжения

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1.	Отопление помещений	Гкал			
2.	Горячее водоснабжение				
3.	Подогрев холодной воды				
	Итого	X	X	X	

8.2. Обоснования (расчеты) расходов на оплату потребления электрической энергии

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1.	Оплата потребления электрической энергии	тыс.кВт/час	11,5	6904,35	79400,00

8.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг холодного водоснабжения помещений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1.	Водопотребление	куб.м			
2.	Водоотведение	куб.м			
	Итого	X		X	

8.4. Обоснования (расчеты) расходов на оплату потребления природного газа

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количес тво	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1.	Оплата потребления природного газа	тыс. куб.м	14,2	4563,38	64800,00

8.5. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг по вывозу мусора

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количес тво	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1.	Уборка и вывоз мусора	м3	4,5	177,78	800,00

9. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Количес тво (объем)	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Дератизация, дезинфекция, дезинсекция помещений	мес.	1	1000,00	1000,00
	Техническое и эксплуатационное обслуживание здания	мес.	X	X	
	Техническое обслуживание оборудования и инвентаря, в том числе:				
	Техническое обслуживание оборудования и инвентаря, в том числе:				
	Техническое обслуживание охранной сигнализации	мес.	12	520,00	3240,00
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	мес.	12	3000,00	36000,00
	Ремонт АПС	шт.			
	Изготовление проектно-сметной документации	шт.			
	Огнезащитная обработка здания	шт.	1	7920,00	14960,00
3.	Обслуживание транспорта, в том числе:	шт.	X	X	
	Текущий ремонт транспорта	шт.	X	X	

	Техническое обслуживание транспорта	шт.	x	x	
4.	Оплата текущего ремонта административных зданий и помещений, в том числе:	x	x	x	
	Итого	x	x	x	55200,00

10. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 226 «Прочие работы, услуги»

№ п/п	Наименование	Сумма (руб.)
1	2	3
	Расходы - всего	64100,00
	в том числе:	
1.	Проезд к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования	
2.	Наем жилых помещений при служебных командировках	
3.	Страховка транспортного средства	
4.	Оказание медицинских услуг (диспансеризация)	42100,00
5.	Информационные услуги (подписка на периодические издания, публикация информационного материала в газете)	3800,00
6.	Оплата обучения на курсах повышения квалификации	5200,00
7.	Услуги по охране имущества	12000,00
8.	Другие аналогичные расходы, в том числе:	
9	ЭЦП	1000

10.1. Обоснования (расчеты) расходов по найму жилых помещений при служебных командировках

№ п/п	Наименование показателя	Количество суток	Стоимость проживания в сутки	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1.	Оплата расходов по найму жилых помещений при служебных командировках, в том числе:			
	на территории Смоленской области за пределами Смоленской области			
2.	Оплата расходов по найму жилых помещений при служебных командировках на курсах повышения квалификации, в том числе:			
	по территории Смоленской области за пределами Смоленской области			
	Итого			

10.2. Обоснования (расчеты) расходов за услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны

№ п/п	Наименование показателя	Количество объектов	Стоимость 1 объекта в год (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1.	Техобслуживание пожарной сигнализации		12000,00	12000,00
	Итого			12000,00

10.3. Обоснования (расчеты) расходов по оказанию медицинских услуг (диспансеризации)

№ п/п	Категория работников, подлежащая обязательному медицинскому осмотру (обследованию)	Количество чел.	Количество осмотров (обследований) в год	Стоимость за 1 человека (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5	6
1.	Женщины в возрасте до 40 лет				
2.	Женщины в возрасте старше 40 лет	10			
3.	Мужчины в возрасте до 40 лет			2750,98	37139,80
4.	Мужчины в возрасте старше 40 лет	2			
	Итого	22	x	2480,10	4960,20
			x	x	42100,00

10.5. Обоснования (расчеты) расходов на информационные услуги (подписка на периодические издания, публикация информационного материала в газете)

№ п/п	Наименование показателя	Количество экз. (шт.)	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1.	Подписка на периодические издания, в том числе:	x	x	
2.	Публикация информационного материала в газете	x	x	3800,00
	Итого	x	x	3800,00

10.6. Обоснования (расчеты) расходов на оплату обучения на курсах повышения квалификации

№ п/п	Наименование показателя	Количество (чел.)	Стоимость обучения 1 чел. (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1	Оплата обучения на курсах повышения квалификации	4	1300,00	5200,00
	Итого	8	x	

10.7. Обоснования (расчеты) расходов по оплате договоров гражданско-правового характера

№ п/п	Виды оказываемых услуг	Количество (чел.)	Размер вознаграждения на 1 чел. (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)	Расчет страховых взносов	Итого расходов (гр.5+гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1.						
2.	Итого					

10.8. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение электронно-цифровой подписи

№ п/п	Наименование показателя	Количество экз. (шт.)	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1.	Приобретение электронно-цифровой подписи	1	1000	1000

11. Обоснования (расчеты) расходов по статье 227 за услуги по страхованию газовой котельной

№ п/п	Наименование показателя	Количество объектов	Стоимость 1 объекта в год (руб.)	Сумма (руб.) (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1.				
	Итого			

12. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 228 «Услуги, работы для целей капитальных вложений»

№ п/п	Наименование	Сумма (руб.)
1		
	Расходы - всего	3
	в том числе:	

13. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 246 «Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство»

№ п/п	Наименование	Сумма (руб.)
1		
	Расходы - всего	3
	в том числе:	

14. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 262 «Пособия по социальной помощи населению в денежной форме»

№ п/п	Наименование показателя	Количество человек	Размер выплат на 1 человека (руб.)	Сумма (руб.)
1				
1.	Оплата пособий и денежных выплат различным категориям граждан, в том числе:	3	4	5
	Пособия по социальной помощи населению, пострадавшему от пожара и т.д.	x	x	
2.	Другие аналогичные расходы			
	Итого	x	x	

15. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме»

№ п/п	Наименование показателя	Количество сотрудников, получающих пособие (чел.)	Размер ежемесячного пособия (руб.)	Количество месяцев	Сумма (руб.) гр.3*гр.4*гр.5
1		3	4	5	6
1.	Ежемесячное пособие на ребенка				
2.	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме»	8	1875,00	1	15000,00
	Итого				15000,00

16. Обоснования (расчеты) расходов по статье 290 «Прочие расходы»

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Количество	Тариф (ставка налога) за единицу	Сумма (руб.)
1					
1.	Подстатья 291 «Налоги, пошлина и сборы» (расшифровать)	Руб.	1	2,2	125600,00
2.	Подстатья 292 «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах»				
3.	Подстатья 293 «Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)»				500,00

5.	Подстатья 297 «Иные выплаты текущего характера организациям» (расшифровать) пени, штрафы	Руб.			
	Итого				126100,00

17. Обоснования (расчёты) расходов по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств»

№ п/п	Наименование расходов	Количество приобретаемого имущества (шт.)	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.) гр.3*гр.4
1	2	4	5	6
1.	Приобретение основных средств, в том числе:			2627,00
	оборудования (расшифровать)	1	2627,00	2627,00
	производственного и хозяйственного инвентаря (расшифровать)			
	прочие основные средства (расшифровать) учебники			
	Итого	1	2627,00	2627,00

18. Обоснования (расчеты) расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

Код аналитического показателя	Наименование расходов	Сумма (руб.)
1	2	3
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	
342	Увеличение стоимости продуктов питания	
345	Увеличение стоимости мягкого инвентаря	54984,69
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	
347	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	1751,00
349	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	
	Итого	56735,69

18.1. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 343 «Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Итого				

18.2. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Продукты питания	кг	535,65	102,65	54984,69
	Итого		535,65	102,65	54984,69

18.3. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 345 «Увеличение стоимости мягкого инвентаря»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6

	Итого				

18.4. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1.	Канцелярские принадлежности (расшифровать)	шт.	6	291,83	1751,00
2.	Хозяйственные материалы (расшифровать)	шт.			
3.	Другие аналогичные расходы (расшифровать)				
	Итого		6		1751,00

18.5. Обоснования (расчеты) расходов по подстатье 347 «Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Итого				

Примечание: При необходимости допускается дополнение в расчетные таблицы обоснований (расчетов) по статьям и подстатьям, не предусмотренным данной формой.

Руководитель



В. И. Лукашова